R E Q U E R I M E N T O  Nº. 644
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/8/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de colocar redutores de velocidades em diversas Ruas do Jardim Monte Mor: Ruas Gilda Conti, em frente aos nºs. 157, 538 e 743; Claudio Ferreira Cesário nº 710; João Barreiro Filho nº 271; Hermes Fonseca nºs. 382 e 497; Carolina Alves Bavia nº. 182, 548 e 890 e Rua Túlio Daiuto nºs. 90 e 465, antiga Rua 11, visando proporcionar maior segurança e atender ao anseio dos moradores locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de agosto de 2015.
Vereador Autor CARREIRA

PSB

ELCC/rcs